

Nyhetsbrev

Ungdomsarbeid i Nord

[Les mer her!](#)

November og desember

2024



Kirkemusikk utdanning

Kanskje kan november være måneden hvor du ser og utfordrer mennesker akkurat til dette yrket? Det trenger ikke bare være unge voksne, kanskje et barn eller en godt voksen. Det er ikke for tidlig å utfordre eller for sent. I desember kunne du lese om Nataniel (19) i Nordlys som allerede for flere år siden oppdaget kantoryrket og bestemte seg for å søke seg inn på musikklinja på kongsbakken med orgel som hovedinstrument. Opptaket til kirkemusikk utdanningen er 15. desember og derfor er november en fin måned for å oppfordre noen til å fortsette med musikk eller utfordre dem til å jobbe i kirken. Vi må synliggjøre dette yrket mer for barn, ungdom og voksne. Og vise at dette kan være en karriere vei. Mye mer informasjon om ulike studiesteder og om yrket finner du [her](#).



Hva er Headspace?

- Headspace er et før-kommunalt lavterskeltilbud for unge i alderen 12-25 år.
- Startet i Danmark og etableres nå i fire norske pilotkommuner, blant annet i Tromsø.
- Her får ungdom hjelp fra trente frivillige, uten venteliste eller timebestilling. Noen å snakke med.
- En videreføring av Ung Arena, hvor de unge selv definerer tilbudet.

I November snakket rådgiver Silje Johnsen med prosjektlederen i Tromsø, som også viste stor interesse til samarbeid med kirken og interesse for å vite om, og å kunne kommunisere ut at også kirken har et lavterskeltilbud for denne aldersgruppen. På Headspace kommer ungdom for å ha en plass å være og for å snakke med trygge voksne om hverdag, gleder og sorger. Ungdom trenger av og til bare noen som vil lytte, det er ikke alltid de store tingene. Og de frivillige opplever til og med at ungdom kommer med gleder som kan være vanskelig å dele med venner.

Vi trenger arenaer for ungdom, og også være klar over ulike steder det kan være fint for ungdom å være. Det tror jeg Headspace Tromsø kan være.

I vår tok Silje kontakt med U-kirka i Trondheim som viser godt hvordan kirke og kommune sammen kan jobbe med og om ungdom. Ut fra behov i et diakonalt perspektiv har man opprettet tilbud og tiltak i Trondheim.

I inspirasjon fra Trondheim begynte Båtsfjord menighet med reservelunsj. Menigheten tok initiativ til å starte med reservelunsj i samarbeid med elevrådet på videregående skole, og hos coop fikk de mat.

Vi må av og til være de som tar initiativ til samarbeidet, ikke alltid at andre instanser kommer på at vi kan samarbeide. Det er behov for diakonale tilbud til ungdom og vi bør jobbe for tettere og tydeligere samarbeid med kommune for at våre ungdommer får de beste oppvekstvilkår.

KURS OG KONFERANSER 2025

Uke 11. 2025—

bibelsporet i Tromsø i regi av bibelselskapet

27.-29.juni

samiske kirkedager i Alta

15.-17.september 2025—

Nordisk konfirmantlederkonferanse i Åbo

NYTT STUDIE PÅ UIT BIBELEN

Emnenavn: Innføring i bibelen REL-6005

Semester: Våren 2026

Studiepoeng: 10

Emnetype: Videreutdanningsemne.

Emnet er hovedsakelig rettet mot kirkelige tilsatte (trosopplæring/barne- og ungdomsarbeidere)

Emnebeskrivelse: Dette emnet gir en innføring i Det gamle og Det nye testamentet. Gjennom studiet blir studenten kjent med bibelske tekster som er skrevet i ulike litterære genre, med ulikt teologisk innhold og avfattet under forskjellige historiske forhold. Dette kaster lys over mangfoldet i de bibelske skriftene samt en forståelse for hvordan Bibelen ble til. I den bibelvitenskapelige tilnærmingen legges det vekt på metodiske spørsmål knyttet til tekstarbeid og til forholdet mellom tekst og historie.

Informasjon om dette studiet er helt nytt og dermed ikke på deres nettsider enda. Hvis interesse kan dere kontakte Steinar eller Silje på bispedømmekontoret.

NYTT STUDIE PÅ UIT KRISTENDOM

Emnenavn: Kristendom: Tro, tanke og etikk

REL-6004

Semester: Høst 2025

Studiepoeng: 10

Emnetype: Videreutdanningsemne.

Emnet er hovedsakelig rettet mot kirkelige tilsatte (trosopplæring/barne- og ungdomsarbeidere)

Emnebeskrivelse: Emnet vil gi studenten forståelse av kristen tro og tanke med utgangspunkt i protestantisk teologi. Emnet vil gi en systematisk oversikt over de viktigste forholdene kristen tro bygger på, slik som Gud og skapelse, Kristus og frelseslære, Den hellige ånd og kirken. Viktige tankemessige utfordringer fra samtidskonteksten vil også bli behandlet. Emnet gir også en innføring i etikk, hvor studenten vil tilegne seg ulike måter å forstå forholdet mellom etikk og kristendom, menneskesyn og verdier.

Informasjon om dette studiet er helt nytt og dermed ikke på deres nettsider enda. Hvis interesse kan dere kontakte Steinar eller Silje på bispedømmekontoret.



UNGDOMSTINGET 2024

På årets ungdomsting fikk vi god tid til å jobbe med sakene som handler om netthets mot samisk ungdom/befolkning, samtaletilbud og psykisk helse og inkludering av krysskulturell ungdom. Protokollen fra årets ungdomsting vil bli lagt på våre nettsider når ungdomsrådet har godkjent den. Vi fikk også muligheten til å delta på Lenvik menighet sitt pizza og bibeltilbud som startet opp fredag 8.november. Der fikk vi en god samtale rundt teksten og spist masse god pizza. Tusen takk til Lenvik menighet som midt i visitasen også fant tid og rom for ungdomstingets delegater og tok så godt imot oss. Søndag hadde vi en flott gudstjeneste på Skoghus som var forberedt av studentprest Franziska, Sogneprest Jørgen og MF studentene. Hvor helgen ble godt oppsummert med gode eksempler for inkluderende fellesskap i møte med andre kulturer og psykisk helse.

PSYKISK HELSE:

I protokollen fra ungdomstinget belyses det at ungdom opplever stress i møte med valg som skole og det uttrykkes et ønske om at lokal menighet tydeliggjør at ansatte er tilgjengelige for å kunne prate om hverdag, valg og åpne opp begrepet psykisk helse slik at det ikke er like tabubelagt som det kan oppleves som både for unge og voksne, foreldre og ansatte i alle miljøer. Det er viktig for ungdom å vite om tilbud som finnes og dette oppfordrer de den lokale menigheten til å synliggjøre mer. Og møteplasser er viktige tilbud for ungdom. Oppfordrer også spesielt

menighetene til å gi tilbud i eksamenstid, markering av psykisk helse dagen, og tilbud i samiske miljøer.

Nord-Hålogaland Ungdomsråd 2024.
Bak fra venstre: William Tobias Dahlberg, Astrid-Mathilde Pedersen Grønås, Christoffer Fosshaug, Sandra Hurthi.
Foran fra venstre: Vilde Signora Bølggen, Amalie Nordgård Thomassen, Kristina Rimstad, Vegar Kristoffersen Langås, Viktor Mathias Tandberg.

Foto: Rodmire Larsen.



KRYSSKULTURELLE UNGE I MØTE MED KIRKEN

Ungdomstinget løfter frem at mangfold er viktig. Og åpne kirkens rom for innspill kan være med på å gjøre gudstjenesten mer inkluderende og åpne for at flere føler seg hjemme i den norske kirke. Komiteen brukte ressurshefte fra flexid i arbeidet med denne saken. Hvor det er åtte kjennetegn til om menigheten er krysskulturell, denne finnes i ressursbanken. Ungdomstinget oppfordrer menighetene til å gi rom for alle, fellesskap på tvers av kulturer og åpne for samlinger som også er tilrettelagt for unge i dette arbeidet.



SANNHET OG FORSONING – NETTHETS

I møte med sosiale medier er det mange unge som opplever/legger merke til netthets. Hvordan kan kirken være med å jobbe forebyggende på dette området?

Hverdagsrasisme er det mange i minoritetssamfunnet som opplever ofte og i denne saken var det fokus på det samiske og kvenske miljøet.

Vi trenger å øke kunnskap om rasisme og hva dette gjør med mennesker som opplever det.

Ved å inkludere kunnskap om kirkens rolle i for forskningsprosessen i undervisning, øke forståelsen av polarisering og minoritetenes utfordringer i dagens samfunn. Et viktig ledd i å motvirke ettervirkningene av for forskningen er å anerkjenne og synliggjøre samisk og kvensk kultur i kirkens arbeid. Dette kan gjøres ved å bruke minoritetsspråk som samisk og kvensk i kirkelige publikasjoner og på sosiale medier, særlig i forbindelse med høytider og merkedager. Dette signaliserer at kirken ønsker å fremme et inkluderende samfunn der ulike kulturer og tradisjoner anerkjennes og verdsettes. Spesielt trekkes konfirmantundervisningen frem som en viktig arena for å jobbe med dette.

Liten
bildekavalkade
fra årets
ungdomsting

